2

  АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	             15.06.2023
	г. Минеральные Воды
	№  1312

Об утверждении Административного регламента по предоставлению     управлением имущественных отношений администрации  Минераловодского городского округа муниципальной услуги «Признание молодой семьи         семьей, нуждающейся в улучшении жилищных условий для участия в         мероприятии по обеспечению жильем молодых семей  федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы         Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об                  организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,    постановлением администрации Минераловодского городского округа от 05.10.2018 № 2373 «Об утверждении порядка разработки и утверждения     административных регламентов  осуществления муниципального контроля, порядка разработки и утверждения административных регламентов       предоставления муниципальных услуг, порядка проведения экспертизы    проектов административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг Минераловодского городского округа», постановлением                     администрации   Минераловодского городского округа Ставропольского края от 22.05.2023 № 1146 «Об утверждении Перечней муниципальных услуг  Минераловодского городского округа», администрация Минераловодского городского округа постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Административный регламент по           предоставлению управлением имущественных отношений администрации  Минераловодского городского округа муниципальной услуги «Признание молодой семьи семьей, нуждающейся в улучшении жилищных условий для участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей                   федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в      реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»                 государственной программы Российской Федерации «Обеспечение              доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан    Российской Федерации».

2. Признать утратившим силу постановление администрации            Минераловодского городского округа Ставропольского края от 24.10.2019        № 2295 «Об утверждении административного регламента предоставления отделом по учету граждан, нуждающихся в предоставлении жилых             помещений администрации Минераловодского городского округа              муниципальной услуги «Признание граждан нуждающимися в жилых       помещениях для участия в муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей».

3. Признать утратившим силу постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 23.06.2020 № 1199 «О внесении изменений в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 24.10.2019 № 2295».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа     Царикаева В. К.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа  www.min-vodi.ru.

Глава Минераловодского

городского округа                                                                        В. С. Сергиенко